РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 JÖП

от «20» июня 2008г. № 220
с. Чемал

Об утверждении Порядка заключения договоров
с организациями коммунального комплекса в целях развития
систем коммунальной инфраструктуры, определяющих
условия выполнения инвестиционных программ
соответствующих организаций
коммунального комплекса

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» с целью привлечения
инвестиций для развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования
«Чемальский район», администрация Чемальского района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок заключения договоров с организациями коммунального
комплекса в целях развития систем коммунальной инфраструктуры, определяющих
условия выполнения инвестиционных программ соответствующих организаций
коммунального комплекса (приложение №1).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Чемальского района по архитектуре, градостроительству и реформированию ЖКХ
Чернышова М.В.

Глава Чемальского района                                                                                С.З.Шевченко

Приложение №1 к постановлению администрации
от «20» июня 2008 г. № 220

ПОРЯДОК
заключения договоров с организациями коммунального комплекса в целях
развития систем коммунальной инфраструктуры, определяющих условия

выполнения инвестиционных программ соответствующих организаций
коммунального комплекса

1. Настоящий порядок разработан в целях реализации положений Федерального закона от
30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального
комплекса».
2. До заключения договора администрацией Чемальского района определяется предмет
заключаемого договора: объект и объемы выполняемых работ. Организация
коммунального комплекса (юридическое лицо независимо от его организационно-
правовой формы, осуществляющее эксплуатацию системы (систем) коммунальной
инфраструктуры, используемой (используемых) для производства товаров (оказания
услуг) в целях обеспечения электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки
сточных вод, и (или) осуществляющее эксплуатацию объектов, используемых для
утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов) представляет проект договора в
администрацию Чемальского района. К проекту прилагаются необходимые документы и
обоснования.
3. Администрация Чемальского района организует рассмотрение представленного
проекта договора, а так же согласование со всеми заинтересованными структурными
подразделениями администрации.
4. Администрация Чемальского района в праве, при необходимости, запрашивать
дополнительные сведения, касающиеся предложений по техническому заданию,
обоснования, расчеты, заключения.
5. После согласования со всеми заинтересованными структурными подразделениями
договор, подписывается Главой Чемальского района.
6. Процедура согласования проекта и подписания договора осуществляется в срок: не
позднее одного месяца со дня предоставления проекта.